
 
 
 
Till politiker i Nacka 
 
Vad händer med den skräpiga, farliga Skutviken i Skogsö naturreservat? 
 
Sedan planerna på en marina i Skogsö Naturreservat lades ned hösten 2023 först p.g.a. 
bristande finansieringsunderlag (fullmäktige september 2023) och sedan genom domen i 
Mark- och miljööverdomstolen (2023-11-22) har kommunen som förvaltare av naturreservatet 
inte presenterat några tydliga planer för Skutviken.  
 
Saltsjöbadens naturskyddsförening har sedan 2012 arbetat för att Skutviken skall vara en plats 
i linje med reservatets syfte och föreskrifter. Tillsammans med närboende och andra 
utarbetade vi för några år sedan en vision hur det skulle kunna se ut i Skutviken. 
saltsjobaden.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/164/2023/09/Vision-for-
skutviken2020ver2.pdf  
 
I höstas gav vi i uppdrag åt arkitekten Måns Tham att utarbeta ett förslag hur och till vilken 
ungefärlig kostnad vår vision stegvis skulle kunna genomföras. Se resultatet i bifogad folder 
Möjligheter för Skutviken. 
 
När rivningen av bodarna i Skutviken stoppades i Miljö- och Stadsbyggnadsnämnden i 
september 2024 påpekade representanter för S, KD och L vikten av samarbete med 
Naturskyddsföreningen och andra lokala föreningar när det gäller områdets framtid. Vi har 
också haft givande samtal med flera politiker, inte minst ett möte vi hade med Peter Zethraeus 
och Johan Krogh i slutet av januari. Men sedan har inget hänt. Arrendatorn tycks ha gett upp 
och det är kommunen som genomfört diverse åtgärder de senaste par åren. Så lät kommunen 
t..ex. hösten 2023 olovligen såga ner 26 träd ovanför hamnplan vilket fått till följd att slänten 
ner mot hamnplan fallerar. Bryggorna är trasiga och en del har kommunen stängslat in för att 
undvika olyckor. De gamla bodarna som benämnts kulturarv förstörs alltmer och skulle 
åtminstone skyndsamt behöva nya tak för att klara sig. I en av bodarna skall finnas en 
komplett mekanisk verkstad från 1930-talet. Skutviken är en skamfläck, skräpig och farlig. 
 
I bifogade skrift, Möjligheter för Skutviken, visar Måns Tham hur Skutviken kan utvecklas 
från den slitna, skräpiga och farliga plats den är idag och i stället spela en positiv roll för 
naturvård och friluftsliv inom ramen för Skogsö Naturreservat och i linje med reservatets 
föreskrifter. 
 
Nu vänder vi oss till er som politiker för att söka stöd för de åtgärder som Måns Tham skissar 
i bifogade skrift. Åtgärderna är i linje med reservatets syfte och föreskrifter så det behövs 
följaktligen ingen ny detaljplan.  
 



Arrendatorn tycks ha gett upp platsen vilket syns av att han inte sköter området enligt avtal. 
Enligt de uppgifter vi har kunnat ta del av så är det kommunen som har vidtagit och beslutat 
om de ovan beskrivna åtgärderna.  
 
Vi skulle vilja börja med att renovera träbryggan längs berget. På det viset ges åtkomst till 
bodarna för reparation av dessa. Vi har för övrigt en snickare med vana att reparera både 
bryggor och äldre byggnader som gärna åtar sig uppdraget. Saltsjöbadens 
naturskyddsförening skulle också kunna bidra om det skulle kunna hjälpa. 
 
Med hopp om ett snart beslut så att denna skamfläck börjar åtgärdas till en vacker och 
uppskattad plats. 
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